
·- -

SMLOUVA O DÍLO 

Předmětem smlouvy o dílo je dodání a montáž ochranné stěny třísouřadnicového stroje 

na budově A, Hradecká 1227, Hradec Králové 

Smlouva je uzavřena dle§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními 
stranami: 

!.Objednavatel: 

2.Zhotovitelem: 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 

IČO: 62690094, DIČ: CZ62690094 

Zastoupená    

a 

Michal Dvořák 

Vysoká nad Labem 83, PSČ 503 31 

IČO 73980391, DIČ: CZ6803120137 

Zastoupený   

I. Prohlášení a účel smlouvy 

1.Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 

2.Tato smlouva je uzavřena na základě akceptované nabídky ze dne: 24.10.2022 

3.Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem díla a jím vypracovaná 
nabídka a cena plně obsahuje předmět plnění. Případné opomenutí části předmětu plnění v ocenění 
nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny díla. Cenu díla lze zvýšit pouze v případě změny 
původního zadání díla ze strany objednavatele. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo na vlastní 
náklady a přebírá odpovědnost v plném rozsahu na vlastní řízení postupu prací. 

ll. Předmět plnění 

l.Zhotovitel se zavazuje provést pro objednavatele dílo: Dodávka a montáž ochranné stěny 

třísouřadnicového měřicího stroje, dle specifikace viz příloha 1. 

2.Součástí předání bude předávací protokol díla. 

3.Dílo bude provedeno dle platných bezpečnostních předpisů a norem v souladu s platnými předpisy 
a vyhláškami přísl. správních orgánů. 



111 . Cena 

l.Smluvní strany se dohodly, že cena díla je celkem 65.980,00 Kč bez DPH, slovy: 

šedesátpěttisícdevětsetosmdesát korun českých nula haléřů bez daně z přidané hodnoty. 

Cena bez DPH 65 980 Kč 

DPH 21% 13 855,80 Kč 

Cena včetně DPH 79 835,80 Kč 

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21%. Pokud 

dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat 

DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění; 

v případě takové změny není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 

zhotovitele o takové změně . 

Pokud plnění dle této smlouvy bude podléhat režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona 

o DPH, bude zhotovitel postupovat dle znění tohoto zákona. Faktura pak bude vystavena bez DPH, 

ale bude na ní vyčíslena příslušná sazba DPH. 

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou úplnou a konečnou a není mozne 

ji překročit. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména pak 

náklady na veškeré práce, dodávky a služby nezbytné pro vytvoření díla, jiné náklady, náklady 

na případné získání nezbytných autorských práv a jiných práv, příp. jakékoliv další výdaje. 

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle odst.2 tohoto článku) je možné pouze na základě 

písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

5. Zhotovitel přebírá podpisem této smlouvy nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského 

zákoníku. 

IV. Platební podmínky a fakturace 

1. Cena bude uhrazena následujícím způsobem: 

a) Objednavatel souhlasí s poskytnutím zálohy, která může činit až 50 % (slovy: padesát 

procent) z celkové ceny díla; zhotovitel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu do 15 kalendářních 

dní ode dne podpisu této smlouvy; k přijaté zálohové platbě musí zhotovitel vystavit daňový doklad 

v zákonné lhůtě, 

b) doplatek ceny díla- částka ve výši celkové ceny díla dle čl lil., odst. 1 této smlouvy, snížená 

o částku ve výši zálohy dle písmene a) tohoto odstavce bude objednavatelem uhrazen na základě 

konečné faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po podpisu finálního předávacího 

protokolu oběma smluvními stranami, kde si tyto potvrdí řádné provedení, předání a převzetí díla. 

Řádné provedení díla je podmínkou pro vystavení faktury na doplatek ceny díla zhotovitelem . 

2.Faktury budou obsahovat číslo faktury, název díla, název, sídlo a IČ objednavatele, název sídlo a DIČ 

zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, 

vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku, název a číslo projektu, kterým je stavební úprava 

spolufinancována: Internacionalizace vzdělávání na UHK infrastruktura: 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351. Součástí závěrečné faktury bude soupis provedených prací. 

Splatnost faktury je 14 dnů od jejího vystavení objednavateli. 



3.Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), 
je objednavatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi; 
lhůta splatností počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového 
dokladu. 

V. Doba a místo plnění 

l.Zhotovitel se zavazuje provést dílo do: 20.01.2023. 

2.Místo plnění je budova A Univerzity Hradec Králové, Hradecká 1227, Hradec Králové. 

Vl. Práva a povinnosti stran 

l.Kontaktní osobami pro realizaci této smlouvy jsou: 

Za objednavatele  

Za zhotovitele   

2.Zhotovitel postupuje podle pokynů objednavatele a to ale při dodržení ustanovení obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

3.Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Věci potřebné k provedení díla 
je povinen opatřit zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění díla, tak aby nedošlo 
ke vzniku škody na zařízení, površích, střešní krytině a jiných součástech zařízení objednatele 
a na majetku a zdraví třetích osob. Pro případ, že by se tak stalo, zavazuje se zhotovitel tyto škody 
neprodleně nahradit, zejména, umožňuje-li to povaha škody, uvedením v předešlý stav. 

4.0bjednavatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli přístup do všech prostorů potřebných k provedení 
díla. 

S. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje náklady 
odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi. 

6.Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným 
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednavateli a navrhnout mu změnu 
realizaci díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn dílo přerušit. 

7.0bjednavatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména 
nesmí klást zhotoviteli žádné právní a fyzické překážky v provádění a dokončení díla a bránit 
zaměstnancům zhotovitele ve vstupu na pracoviště. Objednavatel po celou dobu provádění díla 
rovněž odpovídá za to, že průběh prací nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob, 
zhotovitel však bere na vědomí, že práce mohou probíhat za přítomnosti uživatelů nemovitosti 
a úměrně tomu průběh prací uzpůsobit. Na pracoviště mohou vstupovat pouze oprávnění 

zaměstnanci objednavatele. Práce budou prováděny v pracovní dny po-pá. 

8.Zjistí-li objednavatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednavatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo 



prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, 

je objednavatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Vll. Předání a převzetí díla 

l.Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně 

ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat vady a nedodělky . 

2.0 převzetí díla pořídí objednavatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný 

zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. 

3. Termín předání se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednavatelem do uvedeného termínu 

převzato . 

Vlil. Vlastnické právo a nebezpečí škody. 

l.VIastnická práva k dílu přecházejí na objednavatele řádným předáním a převzetím díla. 

2.Nebezpečí škody přechází na objednavatele předání a převzetím díla. 

IX. Záruka a pozáruční servis 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 

v záruční době. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 měsíců od předání díla objednavateli. 

3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, 

za které zhotovitel odpovídá. 

4. Počátek běhu záruční doby nastává dnem podpisu "protokolu o předání a převzet í díla" oběma 

smluvními stranami. 

5. Objednatel je povinen vady v záruční době písemně nebo elektronickou poštou reklamovat 

u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu 

zhotovitele uvedenou v oddíle smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak 

se projevují. V případech, kdy se bude jednat o vadu, která bude bránit řádnému užívání díla, 

případně bude hrozit nebezpečí škody většího rozsahu, tak se jedná o "havárii". 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů, v případě havárie do dvou pracovních dnů, po obdržení 

reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Současně musí písemně 

sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

objednatele uznává. 

7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 20 dnů, v případě havárie do tří 

pracovních dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 

odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 

zhotovitel. 

8. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované 



vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 20 dnů, reklamovaná havarijní 

vada do S pracovních dnů, ode dne uplatnění reklamace objednavatelem. 

X. Smluvní pokuty 

l.V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění uvedené v této smlouvě a to z důvodů na jeho 

straně, je povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši O,OS% z ceny díla včetně DPH 

za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v protokole o předání a převzetí díla 

v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 200,- Kč za každý nedodělek či vadu, 

u nichž je v prodlení a za každý započatý den prodlení s jejich odstraněním. 

3. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu 200,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý 

započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení objednavatele s platbou faktury je objednavatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši O,OS% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

S. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost 

této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně . 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/201S Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím 

uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednavatel. 

Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu ne považuje za své obchodní tajemství ani důvěrnou informaci. 

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

3.Měnit nebo doplňovat text smlouvy je mozne Jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se říd í ustanovením občanského zákoníku v platném znění. 

S.Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech z každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na rizika spojená s plněním předmětu smlouvy, zeJmena 

pojištění za škodu. Veškeré případné škody vzniklé porušením této sm louvy zhotovitel odstraní na 

své náklady. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle§ 2 

písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Zhotovitel se 

zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 

dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č . S63/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č . 23S/2004 Sb., 



o dani z p řidané hodnoty), p říp . p ředpisy EU . Objednavatel se zavazuje povinností uchovávat doklady 
související s plněním této zakázky nejméně do 31.12 .2033. 

8. Zhotovitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec objednatele či člen 
statutárního orgánu objednatele, statutární orgán objednatele, člen řídicího orgánu objednatele, člen 
realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání 
předmětné zakázky; zhotovitel rovněž prohlašuje, že s ohledem na plnění na základě své nabídky 
není ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení§ 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve zněn í novel. 

Zhotovitel prohlašuje, že veškeré práce na plněn í této smlouvy budou prováděny v souladu 
s pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci pracovní doby, doby odpočinku, 
pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), že všichni cizí státní příslušníci, kteří se budou podílet 
na plnění smlouvy, splňují podmínky pobytu a výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejm. 
mají potřebná povolení k pobytu na území české republiky, pracovní povolení, atp.) a všechny osoby 
podílející se na plnění smlouvy jsou řádně vedeny v p říslušných registrech (vztahujících se zejm . 
k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení); 
rovněž zhotovitel prohlašuje, že jako poddodavatelé budou k plnění smlouvy využívány výhradně 
právnické či fyzické osoby s příslušným oprávněním k podnikání. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Počet příloh: 2. 

Příloha 1: Specifikace 

Příloha 2: Rozpočet 

V Hradci Králové .. f.t .{{J~?,~ V Hradci Králové .1.~/11...:?2.-



Ochranná stěna třísouřadnicového měřicího stroje 

Nákres 

z.eď -----------, 

z.eď 
140cm 

Bl cm 

Rozměry: 

V 2500 X Š 1400 X H 1310 mm 

Materiál: 

Polykarbonátové stěny s Al rámy 

Doprava na místo plnění: budova Univerzity Hradec Králové, Hradecká 1227, Hradec Králové 

Montáž na místě plnění (místnost AT3) 

Spojovací materiál 

Kování- možnost uzamčení 

Zaměření před výrobou 

Záruka 2 roky 



1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Rozpočet orientační 

Stavba : Budova A 

Univerzita Hradec Králové 
20.10.2022 

Popis 

2 

Příčky z AL profilů s výplní 

Zaměření před montáží 

Příčka s výplní polykarbonát PC 1 O 2500x1400 mm specifikace 

Příčka s výplní polykarbonát PC 10 2500x1310 mm a dveřmi spec. 

Montáž příček včetně kotevního a spojovacího materiálu 

CENA CELKEM BEZ DPH 

Mimostavební doprava materiálu a osob (14%) 

Zařízení stavby- pomocné lešení do 2,5m výšky 

CENA CELKEM BEZ DPH 

DPH 21% 

Cena celkem s DPH 
- - --Nabídka platí 30 dní, vzhledem k možnému naVýsen1 

ceny materiálů u dodavatelů. 

Vypracoval:  Stavební práce 
Vysoká nad Labem čp.83 Psč 50331 
Tel:  

~Stavíme • M 
Mi~ K 

Dvořák 

·~-~ Cena 
MJ ví 

!jednotková 
Cena celkem 

3 4 5 6 

pol 1,000 2 500,00 2 500,00 

pol 1,000 14 600,00 14 600,00 

pol 1,000 23 600,00 23 600,00 

pol 1,000 13 800,00 13 800,00 

54 500,00 

54 500,00 

% 0,140 54 500,00 7 630,00 

pol 1,000 3 850,00 3 850,00 

65 980,00 

% 0,210 65 980,00 13 855,80 

79 835,80 


		2022-11-15T14:45:54+0000
	Not specified




